# **Gemeinde Hornstorf**

# HO/201/2021

Beschlussvorlage öffentlich

# Annahme eines Wappens für die Gemeinde Hornstorf

Organisationseinheit:	Datum
Verwaltungsleitung Bearbeitung:	09.05.2021 Einreicher:
Angela Lange	

Beratungsfolge	Geplante Sitzungstermine	Ö/N
Gemeindevertretung Hornstorf (Entscheidung)	•	Ö

### Beschlussvorschlag

1.) Die Gemeindevertretung beschließt die Annahme des folgenden Wappens für die Gemeinde Hornstorf:

"In Gold eine elfteilige rote Ziegelrosette mit Silber gefüllt."

2.) Die Genehmigung für dieses Wappen ist zu beantragen.

#### **Sachverhalt**

Die Gemeinde hat Herr Dr. Neichel beauftragt, Entwürfe für ein Wappen zu erstellen. Der Entwurf liegt nun zur Entscheidung vor. Die markante Ziegelrosette am Giebel der südlichen Vorhalle der Dorfkirche verweist auf die Nachbarschaft zu Wismar, auch wenn kein direkter Bauhüttenzusammenhang zwischen der St. Nikolai-Kirche der Hansestadt und der Dorfkirche Hornstorf besteht.

## Finanzielle Auswirkungen

GESAMTKOSTEN	AUFWAND/AUSZAHLUNG	AUFWAND/AUSZAHLUNG	ERTRAG/EINZAHLUNG
	IM LFD. HH-JAHR	JÄHRL.	JÄHRL.
~3.5000,00 €	00,00 €	00,00€	00,00€

**FINANZIERUNG DURCH VERANSCHLAGUNG IM HAUSHALTSPLAN** 3.500,00 € | Im Ergebnishaushalt Ja (DK) Eigenmittel Kreditaufnahme 00,00€ Im Finanzhaushalt Ja (DK) Förderung 00,00€ 00,00 € Produktsachkonto 11100.5292 Erträge Beiträge 00,00€

### Anlage/n

1	Wappen der Gemeinde Hornstorf - Entwurf 2 (öffentlich)
2	Blasonierung und historische Entwicklung der Gemeinde (öffentlich)